
زور عسگری هم به 
طلا نرسید

بهمن عسگری نماینده وزن ۷۵- 
مردان نیز نتوانست طلایی شود 
و تنها با کسب مدال نقره لیگ 
جهانی کاراته )پرمیر لیگ( باکو به 

کار خود خاتمه داد.
بهمن عسگری نماینده وزن ۷۵- 
آقایان کشورمان که با چهار پیروزی 
راهی فینال لیگ جهانی )پرمیر 
لیگ( باکو۲۰۲۲ شده بود شب 
گذشته  مقابل نورکانات آژیکانو از 
قزاقستان سه بر دو نتیجه را واگذار 
کرد و مدال نقره این رقابت ها 
ینده وزن  را بدست آورد. نما

۷۵- آقایان در مرحله حذفی با 
نتیجه یک بر صفر آندری زاپلیتنی 
از اوکراین را شکست داد و همچنین 
در مسابقه نیمه نهایی نیز تایگو 
دوارته از پرتغال را با نتیجه ۴ بر 
۲ پشت سر گذاشته و فینالیست 

شده بود.

۱۶ شهریور؛ آغاز 
کوراش جوانان آسیا

رقابت های کوراش قهرمانی 
جوانان آسیا به میزبانی شهر 
چونبوری در کشور تایلند از 
روز چهارشنبه ۱۶ شهریور ماه 
با حضور ۱۵ کشور از جمله 
ایران برگزار می شود. مسابقات 
کوراش قهرمانی جوانان آسیا 
به مدت چهار روز در مجموعه 
ورزشی دانشگاه کاتسرات 
به عنوان معتبرترین مؤسسه 
ر  برگزا یلند  تا در  موزشی  آ
می شود. پردیس عیدی وندی 
در وزن ۵۷- کیلوگرم، هدیه 
یزدانی در ۶3- کیلوگرم، آتوسا 
نمامی در ۷8- کیلوگرم، کیمیا 
آزموده در 8۷+ کیلوگرم اعضای 
تیم دختران ایران هستند که 
با سرمربیگری بتول پاکروح 
ترکیب تیم کوراش جوانان را 
تشکیل می دهند. سیدحبیب 
مهنانی در ۵۵- کیلوگرم، مهدی 
۶۰- کیلوگرم،  قره غاش در 
امیرحسین حبیب زیارت در 
۶۶- کیلوگرم، رامین احمدزاده 
در ۷3- کیلوگرم، ابوالفضل 
عفتی ارکان در 8۱- کیلوگرم، 
 -8۱ ده در  د احمدزا مرصا
کیلوگرم، امیر محمدی بریمانلو 
در 9۰- کیلوگرم، پوریا مهنانی 
در ۱۰۰- کیلوگرم و محمدرضا 
وحدانی در ۱۰۰+ کیلوگرم، تیم 
کوراش جوانان پسر را تشکیل 

می دهند.

پایان گرندپری پاریس برای 
تکواندوی ایران

حذف هر سه 
نماینده

ندوی بانوان با  تیم ملی تکوا
شکست هر سه نماینده خود 
به کارش در گرندپری پاریس 
پایان داد. تکواندوی بانوان با سه 
نماینده در این رقابت ها حضور 
داشت. آخرین نماینده ایران در 
این رقابت ها اکرم خدابنده بود که 
در دومین دور با شکست مقابل 
حریفی از آلمان، از دور مسابقات 
کنار رفت. خدابنده در دور نخست 
مقابل سولن آوولت از فرانسه با 
نتیجه ۲ بر یک به برتری رسید 
اما در دومین مبارزه برابر لورنا 
براندل از آلمان شکست خورد و 
از دور رقابت ها کنار رفت. پیش از 
خدابنده هم، کوثر اساسه، نماینده 
وزن ۶۷- کیلوگرم ایران با شکست 
در دومین مبارزه از دور رقابت ها 
کنار رفت. تیم ملی تکواندوی بانوان 
در مسابقات گرندپری پاریس با 
سه نماینده حضور دارد که دو 
نماینده از دور رقابت ها کنار 
رفتند. بعد از شکست ناهید 
کیانی در روزنخست نوبت به 
کوثر اساسه رسید تا در روز دوم 
با شکست مقابل نیکل کلپاک 
دارنده مدال نقره اروپا از کرواسی 

حذف شود.
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ایران ورزشی: پرونده رقابت بانوان 
کاراته کشورمان در بازی های کاراته 
وان باکو با یک نقره و یک برنز بدون 
سکوی قهرمانی و مدال طلا بسته 
شد. در این دوره از بازی ها اگرچه 
سارا بهمنیار ملی پوش وزن ۵۰- 
کیلوگرم بانوان کشورمان تا پای 
فینال و برای سکوی قهرمانی خوب 
پیش رفت، اما در نهایت با پذیرش 
شکست در دیدار فینال مقابل 
حریف ونزوئلایی خود نقره داغ شد 
و دستش از مدال طلا کوتاه ماند.
سارا بهمنیار نماینده وزن ۵۰- کیلوگرم 
بانوان کشورمان مدال نقره لیگ 
جهانی کاراته )پرمیر لیگ( باکو۲۰۲۲ 

را کسب کرد. بهمنیار نماینده وزن 
۵۰- بانوان کشورمان با چهار پیروزی 
در مسابقات لیگ جهانی کاراته )پرمیر 
لیگ( باکو۲۰۲۲ راهی فینال این 
مسابقات شده بود و امروز در مقابل 
یورگلیس سالازار از ونزوئلا با نتیجه ۵ 
بر صفر نتیجه را واگذار کرد تا به نقره 
این رقابت ها بسنده کند. بهمنیار در 
مرحله گروهی در دیدار اول خود در 
مقابل کریستینا اسویلنا از بلغارستان 
موفق شد با نتیجه 3 بر یک به پیروزی 
برسد و همچنین در دیدار دوم نیز با 
همین نتیجه گما مورالیس از اسپانیا 
را شکست داد تا راهی مرحله حذفی 

این رقابت ها شود.

نماینده وزن ۵۰- کیلوگرم بانوان در 
اولین دیدار مرحله حذفی خود در 
مقابل بتینا پلانک از اتریش قرار گرفت 
که با نتیجه ۴ بر 3 موفق شد به پیروزی 
برسد. وی در دیدار نیمه نهایی نیز در 
مقابل سراب اوزچلیک از ترکیه قرار 
گرفت و موفق شد با نتیجه ۲ بر یک 
پیروز میدان شود. هرچند کارنامه 
دختران ملی پوش کاراته کشورمان 
در کاراته وان باکو، با کسب دو نشان 
نقره و برنز کارنامه ای قابل قبول و 
دفاع بود، اما این اتفاق تلنگری جدی 
بود برای کاراته ایران که ورزشکاران 
مدت ها به دلایل مختلف از اعزام به 
رقابت های معتبر برون مرزی جاماندند 

و به رویدادهای مهم و معتبر بین المللی 
اعزام نمی شدند. حالا شاید این اتفاق 
باعث شود که بیشتر از قبل روی این 

موضوع تمرکز کنیم و راهکاری 
برای مسیر پیش رو و رخدادهای 

ترسیم  و  حی  طرا به  مشا
نماییم. 

چهارمین دوره مسابقات 
لیگ  جهانی کاراته وان 

)پرمیر( در سال ۲۰۲۲ 
کو  با نی  با میز به 

آذر بایجان که از ۱۱ 
شهریور ماه آغاز 

شده، امروز به 
پایان می رسد.

تلاش بانوان کاراته در باکو بدون طلا

بهمنیار نقره  داغ شد

 برنز خاکسار با 3 پیروزی، یک 
شکست و یک تساوی

طراوت خاکسار نماینده وزن ۵۵- 
کیلوگرم بانوان کشورمان که همواره 
یکی از نفرات مدعی و عنواندار 
این وزن در تیم ملی کاراته بانوان 
کشورمان به شمار می رود، پس از 
کسب 3 پیروزی، یک شکست و یک 
تساوی، روی سکوی سومی مسابقات 
کاراته وان باکو ایستاد و مدال برنز این 

تورنمنت را به گردن آویخت.
طراوت خاکسار نماینده وزن ۵۵- 
بانوان کشورمان روز گذشته در رقابت 

پایانی خود و دیدار رده بندی مقابل 
توبا یاکان از ترکیه با نتیجه ۲ بر صفر 
به پیروزی رسید و صاحب مدال 

برنز شد. 
خاکسار در اولین دیدار خود در مرحله 
گروهی ایوانا کامنوا از بلغارستان را با 
نتیجه ۵ بر صفر شکست داد و در 
دومین دیدار با ورونیکا بوروسکان از 
اوکراین به تساوی صفر- صفر رسید. 
وی در سومین دیدار گروهی نیز 
ویولت لالو از ایتالیا را با نتیجه ۴ بر 
3 شکست داد و راهی مرحله حذفی 
شد. نماینده وزن ۵۵- بانوان در 
دیدار حذفی مقابل آنجلیکا ارولوجا 
از اوکراین قرار گرفت و در حالی که 
با نتیجه یک بر صفر از حریف جلو 
بود، هانسوکو )به خاطر انجام حرکت 

خطا( و حذف شد و حریف او ارولوجا 
فینالیست شد. با فینالیست شدن 
حریف اوکراینی خاکسار نیز راهی 

دیدار رده بندی شد.
رزیتا علیپور نماینده وزن ۶۱- بانوان 
که با سه پیروزی و دو شکست راهی 
دیدار رده بندی لیگ برتر کاراته وان 
باکو۲۰۲۲ شده بود، امروز در مقابل 
زهرا چاجای از مراکش با نتیجه سه 
بر صفر شکست خورد و دستش از 
مدال کوتاه ماند. اتفاقی که ثابت 
می کند ملی پوشان شناخته شده و 
مدال دار کاراته به خاطر دور بودن 
از میادین بین المللی در طول این 
مدت از شرایط آرمانی قبل فاصله 
گرفتند و در این رویداد بین المللی 

ناکام ماندند.

 »برنز« برای کاپیتان همیشه 
»طلایی«

لله پورشیب نماینده وزن  ذبیح ا
8۴- مردان و کاپیتان باسابقه تیم 
ملی کاراته ایران که همواره در طول 
سال های گذشته پای ثابت سکوی 
قهرمانی و مدال های طلای میادین 
معتبر بین المللی کاراته بود، اما این بار 
به خاطر دوری اجباری از میادین معتبر 
بین المللی، با مدال برنز به کار خود در 
لیگ  برتر کاراته وان باکو خاتمه داد که 

در نوع خود جالب توجه بود!
ذبیح الله پورشیب نماینده وزن 
8۴- کشورمان با دو پیروزی، یک 
تساوی و یک شکست راهی دیدار 
رده بندی لیگ برتر کاراته وان باکو 
۲۰۲۲ شد و در این رقابت در مقابل 

محمد رامادان از مصر به تساوی 
یک- یک بسنده کرد تا با رأی داوران 
و البته کمی خوش شانسی پورشیب 
برنده این دیدار معرفی شده و مدال 
برنز را در باکو تصاحب کند. نماینده 
وزن 8۴- کیلوگرم در مسابقه مرحله 
حذفی در مقابل پیکیتو شیمادا از 
ژاپن ۴-۴ شد و با رأی داوران بازنده 
اعلام شد. شیمادا از ژاپن به عنوان 
برنده معرفی شد تا پس از راهیابی 
او به فینال پورشیب نیز راهی دیدار 
رده بندی شود. امیر مهدی زاده در 
وزن ۶۷- کیلوگرم مردان، همین طور 
مبینا حیدری در وزن ۶8- کیلو گرم 
بانوان و لیلا برجعلی با شکست در 
مرحله گروهی از رسیدن به مدال 

بازماندند.

تأثیر منفی اعزام نشدن های کاراته در باکو سر  باز کرد

»طلایی ها« روی سکوی »برنزی«
چهارمین دوره مسابقات لیگ  جهانی کاراته وان )پرمیر( که از روز 11 شهریور به میزبانی باکو پایتخت آذربایجان آغاز شده بود اگرچه با مدال های نسبتاً خوش رنگ برای کاروان کاراته ایران همراه بود، اما برنزی شدن ذبیح الله 
پورشیب کاپیتان همیشه طلایی کاراته ایران در دسته وزنی 84- کیلوگرم مردان، همین طور طراوت خاکسار بانوی عنواندار و مدعی کاراته ایران در دسته وزنی 55- کیلوگرم، از معایب و مصایبی بود که بابت پشت خط ماندن و 

اعزام نشدن های مکرر ستاره های کاراته ایران به تورنمنت های معتبر برون مرزی در طول این یکی، دو سال روی داد.

پورشیب جایزه 
بهترین کاراته کای 

سال را گرفت
سرگروه تیم ملی کاراته 

ایران جایزه عنوان 
بهترین کاراته کای سال 

را از رئیس فدراسیون 
جهانی دریافت کرد. 

ذبیح الله پورشیب 
از سوی فدراسیون 

جهانی کاراته به عنوان 
بهترین کاراته کای 

وزن ۸4- کیلوگرم 
جهان و یا به اصطلاح 

»گرند وینر« سال 
2022 انتخاب شد. او 
که فرصت حضور در 
سه کاراته وان قبلی 
را از دست داده بود، 
در حاشیه رقابت های 

باکو جایزه خود را از 
»آنتونیو اسپینوز« 

رئیس فدراسیون 
جهانی کاراته دریافت 

کرد. طبق قانون 
فدراسیون جهانی 

کاراته، کاراته کاهایی 
که در هر سال به عنوان 

»گرند وینر« انتخاب 
می شوند، می توانند 
در رقابت های همان 

سال با لباس کاراته با 
گلدوزی طلایی حاضر 

شوند.

ZOOM

معصومه بابایی مربی تیم بانوان وزنه برداری ایران امیدوار است که دختران 
وزنه برداری ایران بتوانند مثل بازی های قونیه در مسابقات آسیایی منامه 
بحرین هم مدال بگیرند. مربی تیم ملی وزنه برداری بانوان با ابراز رضایت از 
سطح کیفی و کمی اردوی آماده سازی قزوین معتقد است: »کیفیت مسابقات 
قهرمانی آسیا بسیار بالاست ولی دختران ما توانایی کسب مدال دارند. ما 

نباید فراموش کنیم که دختران ایرانی توانایی هر کاری را دارند.«

محمدنبی رضایی در مسابقه کانوی یک نفره ۵۰۰۰ متر مسابقات آب های 
آرام صاحب مدال با ارزش طلا شد. مسابقات آب های آرام قهرمانی 
زیر 23 سال و جوانان جهان از دیروز در سگد مجارستان آغاز شد که 
محمدنبی رضایی از کشورمان در کانوی یک نفره ۵۰۰۰ متر مردان در 
مصاف با رقیبان توانست با زمان 23:3۰.4۰ دقیقه صاحب مدال با 

ارزش طلا شود.

قایقرانیمربی وزنه برداری بانوان:

رضایی قهرمان 5000 متر آب های آرامامیدوار به مدال آوری در بحرین هستیم

رئیس فدراسیون ناشنوایان از اعزام دو شطرنج باز مرد به مسابقات 
جهانی لهستان خبر داد که شهریورماه برگزار می شود و شطرنج بازان 

ناشنوا برای اولین بار است که عازم این رقابت ها می شوند.
مهران تیشه گران در این خصوص می گوید: »مسابقات جهانی شطرنج 
ناشنوایان 23 شهریور در لهستان برگزار می شود و آروین رحمت پور و پوریا 

جمالی برای نخستین بار عازم این رویداد معتبر می شوند.«

رئیس فدراسیون ناشنوایان:

اعزام 2 شطرنج باز به لهستان برای اولین بار

رضا عباسپور
@rez7462


